
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 24 settembre
2013, n. 720

Mobilità in deroga 2013 /gennaio-aprile. Presa in
carico delle istruttorie negative INPS.

Il giorno 24 settembre 2013, in Bari, nella sede
del Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano,
1 - Z.I. è stata adottata la seguente Determinazione

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

sulla base dell’istruttoria espletata dalla responsa-
bile PO Maria Luisa Monfreda e verificata dal Diri-
gente dell’Ufficio Politiche Attive e Tutela della
Sicurezza e Qualità delle condizioni del Lavoro dott.
Giuseppe Lella:

Visto l’art.19, comma 9, del Decreto-legge 29
Novembre 2008, n.185, convertito con modifica-
zioni, con legge 28 Gennaio 2009, n.2, così come
modificato dall’art.7-ter,comma 5, della legge 9
aprile 2009 n. 33

Vista la legge n.183 dell’11/11/2011;

Visto l’art.18,decreto legge 607 del 2011,conver-
tito con modificazioni dall’art.1,legge n.111 del
15.07.2011;

Visto l’accordo per gli ammortizzatori sociali in
deroga stipulato il 27 aprile 2009 e le successive
modifiche e integrazioni;

Vista l’intesa Stato-Regioni sottoscritta in data
26/11/12;

Visto l’art.3 comma 17 della legge n.92/2012;

Vista la legge n.228 del 24 dicembre 2012 pub-
blicata sulla Gazzetta Ufficiale n.302 del 29
dicembre 2012;

Visto il documento condiviso tra le Regioni e P.A.
per la gestione degli ammortizzatori in deroga 2013
nel corso del Coordinamento tecnico del 30/01/2013;

Visto il verbale di accordo del 01/02/2013 e suc-
cessive modifiche tra la Regione Puglia e le Parti
Sociali 2013, nel quale viene stabilito che le istanze
di mobilità in deroga devono essere presentate esclu-
sivamente all’Inps;

Considerato che, come previsto dal punto 5 del-
l’accordo del 01/02/2013 e successive modifiche, le
domande sono istruite e valutate dall’Inps che prov-
vederà a trasmettere gli elenchi delle istanze relative
ai lavoratori per i quali sussistono i requisiti per la
concessione all’indennità di mobilità in deroga
ovvero di diniego del trattamento ai sensi del citato
Accordo;

Visto l’Accordo del 1 febbraio 2013 e successiva-
mente integrato dall’Accordo del 15 maggio 2013
nel quale si prevede che “in questo quadro le parti
prendono atto della assoluta insufficienza delle
risorse sin qui attribuite dal Governo per gli ammor-
tizzatori in deroga regionali” e che sono in ogni caso
esclusi dal trattamento i lavoratori che, anche nelle
annualità precedenti, abbiano percepito mobilità
ordinaria ai sensi della L.223/91.

Considerato gli elenchi trasmessi dall’Inps in data
09 settembre 2013 dei lavoratori le cui istanze sono
state istruite e risultate negative, in quanto i richie-
denti hanno goduto di mobilità ordinaria ex L.223/91
nei periodi successivi al 1 gennaio 2009.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu-
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati
fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi
sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337450



37451Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. n.28/2001

il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione ed è escluso ogni onere aggiun-
tivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

1. Di non considerare ammissibili alla mobilità in
deroga n. 51 lavoratori (di cui all’ allegato A, che
fa parte integrante e sostanziale della presente
determinazione), le cui istruttorie sono state
espletate dall’INPS secondo quanto previsto dal
punto 5 dell’Accordo del 1 febbraio 2013 e suc-
cessive modifiche Regione Puglia e Parti Sociali
e successive modifiche ed integrazioni e sono
state ritenute non accoglibili in quanto i richie-
denti hanno goduto di mobilità ordinaria ex
L.223/91 nei periodi successivi al 1 gennaio
2009.

2. Il provvedimento viene redatto in forma integrale

e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie
ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione
dei dati personali e ss. mm. e ii.

3. Avverso il presente atto è possibile proporre rie-
same al Dirigente del Servizio Politiche per il
Lavoro entro 30gg.dalla data di pubblicazione sul
BURP che costituisce notifica agli interessati.

Il presente provvedimento:
a. è immediatamente esecutivo
b. sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line nelle

pagine del sito www.regione.puglia.it;
c. sarà pubblicato (per estratto) nel Bollettino Uffi-

ciale della Regione Puglia;
d. sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
e. sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale

della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
f. sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Asses-

sore al Lavoro.

Il presente atto, composto da n° 6 facciate, com-
preso l’allegato “A”, è adottato in originale.

Il Dirigente del Servizio
Politiche per il Lavoro

Dott.ssa Luisa Anna Fiore



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337452

codicefiscale� cognome nome Motivo�Reiezione
CRBMDA68E11E506C� CARBONE AMEDEO già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
PNIRCR77L11L328M� PINI RICCARDO già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
FRNGPP64S27A662U faraone� giuseppe già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
SFFPSQ56D47H643X� SAFFI PASQUA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
DLPFNC56C04H643K DEL�POZZO FRANCESCO già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
SPNNFR54R01A662L SPANO ONOFRIO già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
CMPMRA65A49H643P CAMPANI MARIA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
SPNGNN57D18H643K SAPONARO GIOVANNI già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
TRRRNZ58A14H643K TORRES ORONZO già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
CNQNCL64S03A662N CINQUEPALMI NICOLA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
DGDDNC64C18F280E D'EGIDIO DOMENICO già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
DNLNND66E19F280B DANIELE ANTONIO�DOMENICO già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
GLNPQL63H24A662U GIULIANO PASQUALE già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
RZZMTR77M53F280Q RIZZI MARIA�TERESA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
TTMPTR74L03L425I OTTOMANO PIETRO già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
DTLGPP55A54A662J DE�TULLIO� GIUSEPPINA� già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
DTRGPP60D13H645X DI�TERLIZZI� GIUSEPPE� già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
BNCMRA62R54H096F BIANCO MARIA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
NCNPLN57D45E645Y ANCONA PAOLINA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
BNCNNA72R51H096L BIANCO ANNA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
GCVGPP77M02E645E GIACOVELLI GIUSEPPE già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
RMNNGL77P59H096I ROMANAZZI ANGELA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
NGLPSQ61A69F915B ANGIULLI PASQUA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
BNCMGR86R64F915U BIANCO MARIA�GRAZIA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
MRGCRN56L67F915D� MARAGLINO CATERINA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
BRNDNC69T24H096N BARNABA DOMENICO�GIUSEPPE già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
BFFPTR53A21D862M BAFFA PIETRO già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
MVLMHL62A01C134L MAVILIO MICHELE già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
RSNVNT60E13A662I REISINGER VITANTONIO già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
BSLNLC73P66H096N BASILE ANGELICA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
CPRDTL67M61E038Z CAPURSO DONATELLA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
RCCMRA72S68H096T RECCHIA MARIA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
BNCDNI77H66H096N BIANCO DIANA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
NTTMGH67A47C134P NITTI MARGHERITA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
BNCRSO74R67H096P BIANCO ROSA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
SBTGNN75T31B220K SABATO GIANNI già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
NTTVTI57S52H096O NETTI VITA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
SRERSO64E58H096J SERIO ROSA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009

MZZNTN77M23H096H MEZZAPESA ANTONIO già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
SPRSRA75E68H096T SPORTELLI SARA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
MRZVTI59D26H096X MIRIZZI VITO già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
CSSMNT80D52H096Y CASSONE MARIA�ANTONELLA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
CTRGPP69A02H096O CATERA GIUSEPPE già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
CRVGPP65P07H096Y CERVELLERA GIUSEPPE già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
CSCFMN78L64F915S CIASCA FILOMENA�ANNA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
DBRNTN78T67F376W DI�BARI ANTONIA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
DDDLBT62D42H096I DIDDIO ELISABETTA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
DDDRSR64R42H096B DIDDIO ROSARIA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
MRTTLI66L27A662U MARTINO� ITALO� già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
BRBFBA72P11A662T BARBETTA� FABIO� già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009
TCCNDR64S19A662H� TACCARELLI ANDREA già�beneficiario�lg.223/91�al�01/01/2009


